
2014  
Z Á Ř Í  
Č Í S L O  9  

R OČN Í K  X I I I  
 

 
 

 
 
 

ošacení, všemožné (ne)domácí potřeby

 
 

od 5 Kč za kus 
▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼

v sobotu od 10 do 14 hod., v neděli od 14 do 16 hod. 
na malém salonku OÚ Třebichovice

Žádáme všechny přispěvatele o dodání čistých a funkčních věcí.
Vybraná částka bude věnována dětem na jejich mikulášskou nadílku.

Předem všem děkuje OÚ Třebichovice
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Informační zpravodaj Třebichovický

4. a 5. 10. 2014

BURZA

 

JJAARRMMAARRKK
v sobotu 11. října 2014 od 10 do 14 hodin

na prostranství před obecním úřadem

Na historicky prvním TŘEBICHOVICKÉM JARMARKU 
můžete za lidové ceny prodat či zakoupit:

� regionální produkty místních občanů 

� přebytky úrody ze zahrádek 

� sazenice bylinek a květin na příšt

� dušičkové a podzimní dekorativní zboží 
(věnce, svícny, dekorace na stůl apod.)

� další rukodělné výrobky 

 

Přijďte se pobavit, ochutnat a podpořit 

výrobky místních občanů.

Vítáme všechny místní zájemce o prodej svých výrobků, 
úrody či rukodělných výtvorů. 

Hlaste se na tel. čísle 604
nebo 605-513 634 nebo na emailu 

trebichovickygurman@gmail.com, kde získáte více informací.

TTTŘŘŘEEEBBBIIICCCHHHOOOVVVIIICCCKKKÝÝÝ

ošacení, všemožné (ne)domácí potřeby 

od 5 Kč za kus  
▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼ 

neděli od 14 do 16 hod.  
na malém salonku OÚ Třebichovice 

Žádáme všechny přispěvatele o dodání čistých a funkčních věcí. 
Vybraná částka bude věnována dětem na jejich mikulášskou nadílku. 

Předem všem děkuje OÚ Třebichovice a Třebivadlo 

 

KONTEJNER NA
V E L K O O B J E M O V Ý  O D P A D  

 

 

TŘ E B I C H O V I C E  v e  d v o

pátek      17. ř
sobota    18. ř

S A K Y  u  k a p l i

od pátku 17

 

 

 

 

 

 

 

KNIHOVNA
od zář

PONDĚLÍ 
STŘEDA 

 
Uzávěrka tohoto čísla: 9. září 201
Informační zpravodaj TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČN
vydává Obecní úřad Třebichovice. MK ČR E 13890. 
Připravila: M. Jehličková (mj)
Úřední hodiny OÚ Třebichovice: 
Po:  7.00 – 13.00  18.00 
Út:  7.00 – 12.00 12.30 
St:  7.00 – 13.00  18.00 
Čt:  7.00 – 12.00 12.30 
Pá:  7.00 – 12.00 12.30 

Pokladní hodiny (doba, kdy OÚ přijímá platby) 
Po:  7.00 – 13.00  18.00 
St:  7.00 – 13.00  18.00 

Telefon:  312 672 216 
E-mail:  obectrebichovice@seznam.cz
URL:  www.trebichovice.cz
 

Informační zpravodaj Třebichovický měsíčník najdete také na webových stránkách obce www.trebichovice.cz

  
UZAVŘENÍ  

Od 9. 9. do 12. 9. z
malován
včetně knihovny

Dne 22. 9. z
krajské kontroly.

4. a 5. 10. 2014 

BURZA  

KK  
11. října 2014 od 10 do 14 hodin 

na prostranství před obecním úřadem 

TŘEBICHOVICKÉM JARMARKU 
můžete za lidové ceny prodat či zakoupit: 

regionální produkty místních občanů  

přebytky úrody ze zahrádek  

sazenice bylinek a květin na příští rok 

dušičkové a podzimní dekorativní zboží  
(věnce, svícny, dekorace na stůl apod.) 

 

Přijďte se pobavit, ochutnat a podpořit  

výrobky místních občanů. 

Vítáme všechny místní zájemce o prodej svých výrobků,  
úrody či rukodělných výtvorů.  

604-835 230  
nebo na emailu 

, kde získáte více informací. 

ÝÝÝ    

KONTEJNER NA  
V E L K O O B J E M O V Ý  O D P A D   

 

 

E B I C H O V I C E  v e  d v o ř e  O Ú  

. října   8-12 a 13-17 

. října  8-12 

S A K Y  u  k a p l i č k y  

7. do pondělí 20. října 

KNIHOVNA  
od září otev řena:  

ĚLÍ  od 18 do 20 
EDA  od 15 do 17  

 

. září 2014 
TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  

vydává Obecní úřad Třebichovice. MK ČR E 13890.  
Připravila: M. Jehličková (mj) 
Úřední hodiny OÚ Třebichovice:  

18.00 – 20.00 
12.30 – 15.00  
18.00 – 20.00 
12.30 – 15.00 
12.30 – 15.00 

(doba, kdy OÚ přijímá platby)  
18.00 – 20.00 
18.00 – 20.00 

obectrebichovice@seznam.cz 
www.trebichovice.cz 

www.trebichovice.cz 

UZAVŘENÍ  OÚ 
Od 9. 9. do 12. 9. z důvodů 

malování interiéru,  
včetně knihovny. 

Dne 22. 9. z důvodů konání  
krajské kontroly. 



S T R A N A  2 
 

  

I N F O R M A C E  Z  O Ú

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA 
Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ KONANÉHO 

DNE 8. 9 .  2014 

USNESENÍ č .  3 /4VZ/2014: 
ZO Třebichovice schvaluje Směrnici k aplikaci reálné 
hodnoty u majetku určeného k prodeji 3/2014.

USNESENÍ č .  4 /4VZ/2014: 
ZO Třebichovice se usneslo souhlasit s koupí pozemku 
parc. č. 1173/5 o výměře 195 m2, orná půda, nacházející 
se v katastrálním území Třebichovice za cenu 10
Náklady spojené s koupí pozemku hradí kupující.

USNESENÍ č .  5 /4VZ/2014: 
ZO Třebichovice se usneslo souhlasit s
obecního pozemku parc. č. 806/4 o výměře 87 m
plocha, jiná plocha, nacházejícího se v katastrálním území 
Třebichovice, za cenu 35 Kč/m2, tj. celkem 3045 K
Náklady spojené s prodejem a převodem pozemk
kupující. 

USNESENÍ č .  6 /4VZ/2014: 
ZO Třebichovice se usneslo souhlasit s vy
plechového autobusového přístřešku v ceně 1.254,
majetku obce.  

USNESENÍ č .  7 /4VZ/2014: 
ZO Třebichovice se usneslo souhlasit se za
nových autobusových přístřešků do majetku obce.

USNESENÍ č .  8 /4VZ/2014: 
ZO Třebichovice se usneslo souhlasit se za
nových rolet do majetku obce. 

USNESENÍ č .  9 /4VZ/2014: 
ZO Třebichovice se usneslo souhlasit s podáním žádosti o 
dotaci na zateplení a výměnu výplní v obecní vile ješt
roce 2014. 

USNESENÍ č .  10 /4VZ/2014: 
ZO Třebichovice se usneslo souhlasit s 
finanční pomoci ve výši 20 000 Kč rodi
nemocného dítěte Vojtíška Peška. 

USNESENÍ č .  11 /4VZ/2014: 
ZO Třebichovice souhlasí s pronájmem pohostinství 
společnosti ID Car, s.r.o., jejímž jménem jedná pan Ivo 
Naiman, jednatel a schvaluje předloženou nájemní 
smlouvu. 

HLEDÁME SERVÍRKU DO 
 
Požadavky:  
► ukončené středoškolské vzdělání (výuční list, maturita)
► zodpovědnost, samostatnost 
► časová flexibilita, komunikativnost
► finanční bezdlužnost, trestní bezúhonnost
► příjemný vzhled a vystupování 
 
Praxe či vyučení v oboru výhodou, není však podmínkou.
Informace o pracovní době a platové podmínky při osobním pohovoru. 

 

TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  

I N F O R M A C E  Z  O Ú  

TVA  
KONANÉHO  

aplikaci reálné 
prodeji 3/2014. 

koupí pozemku 
ůda, nacházející 

ebichovice za cenu 10 000 Kč. 
pující. 

ebichovice se usneslo souhlasit s prodejem 
e 87 m2, ostatní 

plocha, jiná plocha, nacházejícího se v katastrálním území 
tj. celkem 3045 Kč. 

evodem pozemků nese 

ebichovice se usneslo souhlasit s vyřazením 
ě 1.254,- Kč z 

t se zařazením 
 do majetku obce. 

ebichovice se usneslo souhlasit se zařazením 

ebichovice se usneslo souhlasit s podáním žádosti o 
obecní vile ještě v 

 poskytnutím 
rodičům těžce 

pronájmem pohostinství 
jménem jedná pan Ivo 

edloženou nájemní 

 
Na veřejném zasedání jsme tentokrát zaznamenali zvýšený 
zájem občanů. Důvodem byl výb
místního pohostinství. Obec obdržela celkem 5 nabídek, 
které jsme otevírali a kontrolovali v
pana Weedon jsme museli vy
požadované dokumenty (neobsahovala žádné dokumenty). 
Do výběru tedy postoupili: pan 
provozuje pohostinství v Knovízi, spole
s.r.o., zastoupená jednatelem panem Ivo NAIMANEM, 
která provozuje např. stánky
Roman ZEISL, kuchař a číšník bez praxe s
pohostinství a paní Hana ORTINSKÁ
z vinařické Vládní, nebo ze sme
v nájmu.  

Všichni uchazeči nabídli v podstat
5000 Kč, ale protože nepronajímáme hospodu za ú
největšího zisku, ale zejména proto, aby se ob
rozumný peníz napít dobrého moku, m
a byl zde prostor pro pořádání spole
nás především podnikatelský zám
Nejvíce nás zaujal záměr společ
představují v podstatě manželé Ivo a Martina Naimanovi, 
kteří se k nám před časem p
Zbyňka ŠTULÍKA, na kterého bylo mimo jiné slyšet 
samou chválu i z řad našich ob
provozovanou hospodu v Knovízi.

Hlasování na veřejném zasedání rozhodlo, že 
s nejvyšším počtem hlasů získává prvenství a bude vyzván 
k podpisu nájemní smlouvy. V
nevyvine součinnost, bude nabídnuto uzav
dalšímu uchazeči v pořadí. 

Součástí záměru společnosti ID Car
pracovního místa obsluhy pohostinství
obce či okolí. Viz inzerát níže. 

HLEDÁME SERVÍRKU DO POHOSTINSTVÍ TŘEBICHOVICE

(výuční list, maturita) 

časová flexibilita, komunikativnost 
finanční bezdlužnost, trestní bezúhonnost 

výhodou, není však podmínkou. 
Informace o pracovní době a platové podmínky při osobním pohovoru.  

Kontakt 725 853 590 

Z Á Ř Í  2 0 1 4  

ejném zasedání jsme tentokrát zaznamenali zvýšený 
vodem byl výběr nového nájemce 

místního pohostinství. Obec obdržela celkem 5 nabídek, 
které jsme otevírali a kontrolovali v pondělí 1. 9. Nabídku 

Weedon jsme museli vyřadit, neboť neobsahovala 
požadované dokumenty (neobsahovala žádné dokumenty). 

ru tedy postoupili: pan Zbyněk ŠTULÍK , který 
Knovízi, společnost ID Car, 

, zastoupená jednatelem panem Ivo NAIMANEM, 
stánky a hospodu v Kladně, pan 

číšník bez praxe s provozem 
Hana ORTINSKÁ , kterou možná znáte 

ické Vládní, nebo ze smečenského Azylu, který má  

podstatě stejné měsíční nájemné 
, ale protože nepronajímáme hospodu za účelem co 

tšího zisku, ale zejména proto, aby se občané mohli za 
rozumný peníz napít dobrého moku, měli se kde scházet 

ádání společenských akcí, zajímal 
podnikatelský záměr  uchazečů.  

r společnosti ID Car, s.r.o., kterou 
 manželé Ivo a Martina Naimanovi, 

asem přistěhovali a záměr pana 
na kterého bylo mimo jiné slyšet 
ad našich občanů, kteří znají jím 

Knovízi. 

ejném zasedání rozhodlo, že uchazeč  
 získává prvenství a bude vyzván 

podpisu nájemní smlouvy. V případě, že vítězný uchazeč 
innost, bude nabídnuto uzavření smlouvy 

Zastupitelé přiznali 
počtem 6 hlasů 
prvenství společnosti 
ID Car, s.r.o., pan 
Zbyněk Štulík získal 
2 hlasy, ostatní 
uchazeči nezískali 
žádný hlas. 
 

ID Car , s.r.o. je také zřízení 
obsluhy pohostinství nejlépe z řad občanů 

i okolí. Viz inzerát níže.  
Markéta Jehličková 

 

 

POHOSTINSTVÍ TŘEBICHOVICE 



S T R A N A  3 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  Z Á Ř Í  2 0 1 4  
  

 

P E T I C E  
 
Svaz měst a obcí České republiky zastoupený předsedou Ing. 
Danem Jiránkem inicioval vznik petice, kterou se hodlá obrátit 
na vládu ČR a obě komory Parlamentu ČR.  

Mnohá města a obce s obavami sledují stále se zhoršující 
stav bezpe čnosti a r ůst sociálního nap ětí mezi 
jednotlivými skupinami obyvatel.   

Klíčem k řešení těchto problémů je mimo jiné i změna 
příslušných právních předpisů a větší ekonomická podpora 
obcí ze strany státu.  

Během let se vytvořila skupina obyvatel, která má pocit 
takzvané „nepostižitelnosti“. Neexistence legislativních 
nástrojů a nemotivační rozdávání financí ze státní kasy takové 
skupiny lidí jen utvrzuje v jejich mylné domněnce.  

Až do 6. října je petice vystavena v sídle OÚ T řebichovice, 
kde se m ůžete svým podpisem p řipojit k apelu na naši 
vládu.  mj 

TEXT PETICE 

My, níže podepsaní prostřednictvím této petice žádáme vládu 
a Parlament České republiky, aby podnikly veškeré nutné 
kroky k rychlému a efektivnímu řešení níže uvedeného okruhu 
dlouhodobě neřešených otázek, které jsou jednou z příčin 
zvýšeného sociálního napětí na území měst a obcí České 
republiky. 

1. Naléhavě žádáme, aby byl kladen důraz na 
vymahatelnost práva v České republice, zejména na 
rychlejší a důslednější postižitelnost trestných činů a 
přestupků. Během let se vytvořila skupina 
obyvatelstva, která má pocit takzvané 
„nepostižitelnosti“. Rychlé vynesení trestu má 
výchovný a výstražný účinek na celou společnost, a to 
i v případě bagatelní kriminality. 

2. Požadujeme důrazné řešení narůstající drogové 
problematiky a urychlené dokončení prací na 
Centrálním registru přestupků. Žádáme rovněž, aby 
se některé opakované přestupky staly trestným 
činem. 

3. Požadujeme okamžité schválení novely zákona o 
odpadech, která by zpřísnila podmínky výkupu železa 
a barevných kovů. Současná odpadová legislativa 
neřeší efektivně problémy s odcizenými barevnými 
kovy a železem, v těchto bodech požadujeme jeho 
novelizaci. 

4. Požadujeme, aby finanční prostředky na sociální 
bydlení byly hrazeny z rozpočtu státu a současně, aby 
budoucí zákon o sociálním bydlení, ke kterému se 
současná vláda zavázala, nezasahoval do ústavně 
zaručené samostatné působnosti územní samosprávy. 

5. Rozdělování sociálních dávek by mělo být motivační 
a spravedlivé pro všechny občany České republiky. 

6. Důrazně žádáme o vytvoření efektivních nástrojů 
aktivní politiky zaměstnanosti, zejména za využití 
institutu veřejně prospěšných prací a znovuzavedení 
veřejné služby s motivačními prvky. 

Prostřednictvím této petice se snažíme o eliminaci možných 
příčin sociálního napětí a zlepšení dialogu mezi státem  
a obcemi.  
Blíže: http://www.smocr.cz/cz/nase-akce/jine/petice-ve-veci-reseni-
problematiky-verejneho-poradku-a-socialnich-zalezitosti.aspx 

 
 

▼▼▼▼▼▼▼▼ 

Od 23. 9. do 1. 10. 2014 probíhá 

VÝBĚR STOČNÉHO 
v hotovosti v sídle OÚ 

 

úterý  23. 9. 8 – 12 – 

středa  24. 9. 8 – 12 18 – 20 

čtvrtek  25. 9. 8 – 12 – 

pátek  26. 9. 8 – 12 – 

pondělí  29. 9. 8 – 12 18 – 20 

úterý 30. 9. 8 – 12 – 

středa  1. 10. 8 – 12 – 

PLATBY V HOTOVOSTI LZE PROVÁDĚT  
JEN V UVEDENÝCH DNECH A HODINÁCH. 

Pro bezhotovostní platby využijte účet  
uvedený na fakturách.  

Na neplatiče stočného byly podány prostřednictvím advokátní 
kanceláře žaloby. V současné době je řeší soud. K dlužným 
částkám musí dlužníci připočíst náklady na soudní řízení  
a odměnu advokátům.  

Krádež reflektorů veřejného osvětlení 
22. 8. 2014 byla zjištěna krádež dvou 
reflektorů veřejného osvětlení ze sloupu na 
rohu u bytovek. Obci Třebichovice tímto 
vznikla škoda ve výši min. 4000 Kč.  

 
 
 

Zanedlouho začíná období, kdy se pustíme do 
ořezávání stromů, a na zahradě nám bude 
překážet hromada větví. Abyste nemuseli 
dřevní hmotu pálit a vykuřovat své sousedy, 
můžete větve navozit na Vámi dobře známé 
místo – za branku, na plácek za fotbalovým 
hřištěm. Obec následně objedná štěpkovač  
a hromadu zlikviduje. Činíme takto na Vaše 
četná přání a činíme tak i rádi, neboť bychom 
měli pamatovat na to, že je třeba do přírody 
vše vracet nějakou ekologičtější formou. mj 



S T R A N A  4 
 

S VYŠŠÍ  GRAMO TNO STÍ  
K  VĚTŠ Í  J ISTO TĚ

Vážení,  

naskýtá se vám možnost účastnit se projektu „
gramotností k větší jistotě“, který právě začíná realizovat 
společnost ICV – Institut certifikovaného vzdělávání, 
č. CZ.1.07/3.1.00/50.0092, a který je podpořen z prostředků 
ESF a státního rozpočtu ČR. 

Projekt nabízí zajímavé a pro život užitečné kurzy zcela 
ZDARMA pro obyvatele s trvalým bydlištěm v
do 2 000 obyvatel, kteří jsou ekonomicky aktivními osobami
nejsou studenty, nepobírají starobní či invalidní důchod ani 
podporu při mateřské či rodičovské dovolené. 
v zaměstnaneckém poměru nebo podnikají či jsou 
v současnosti nezaměstnaní, není podstatné.

Hlavním cílem projektu je zvýšit finanční, spo
a právní gramotnost občanů a poskytnout jim poradenství 
v těchto oblastech přímo u nich v obci, a tím také zlepšit 
jejich motivaci k dalšímu vzdělávání. 

V současné době probíhá mapování zájmu občanů o tuto 
formu vzdělávání, které je, jak již bylo uvedeno, 
ZDARMA a to VČETNĚ OBČERSTVENÍ během kurzu.

Celý projekt bude realizován od 09/2014 do 06/2015

Nabízeny jsou tyto kurzy: 

► Finanční gramotnost (dluhová past, rodinný rozpočet, 
úvěry a práva a povinnosti s nimi spojené, předcházení 
exekucím, osobní bankrot) – 4hodinový kurz

► Spotřebitelská gramotnost (orientace na trhu, 
rozpoznání cenových praktik – kvalita vs. cena, prevence 
před podvodnými praktikami, práva spotřebitele při využití 
e-shopů, práva spotřebitele v souvislosti s novým 
Občanským zákoníkem) – 3hodinový kurz 

► Právní gramotnost (každý občan by měl znát svá práva 
a povinnosti v souvislosti s novým Občanským zákoníkem 
– nikoliv výklad Občanského zákoníku jako takového) 
2hodinový kurz  

V rámci kurzů budou poskytovány také individuální 
konzultace a poradenství účastníkům kurzů s
jim v řešení jejich konkrétních problémů. 

Pokud Vás tato nabídka zaujala, jste ekonomicky aktivní 
osoba zaměstnaná či nezaměstnaná, popř. podnikáte, 
zavolejte (312 672 216) nebo napište e
(starostka@trebichovice.cz), abychom zjistili, zda máte 
o takovou formu vzdělávání zájem. 

Vše by probíhalo v prostorách malého salonku v
OÚ, tudíž byste nemuseli nikam jezdit. Všechna školení 
by proběhla v jeden den, mohli byste se zúčastnit 
jakéhokoliv z nich, dle libosti, dle zájmu, vše je jen a jen 
na Vás. 

TAKŽE? MÁTE ZÁJEM? VOLEJTE, PIŠTE!

tel.: 312 672 216 nebo starostka@trebichovice.cz

  

TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  

S VYŠŠÍ  GRAMO TNO STÍ   
K  VĚTŠ Í  J ISTO TĚ 

naskýtá se vám možnost účastnit se projektu „S vyšší 
právě začíná realizovat 

Institut certifikovaného vzdělávání, reg. 
CZ.1.07/3.1.00/50.0092, a který je podpořen z prostředků 

zajímavé a pro život užitečné kurzy zcela 
trvalým bydlištěm v ČR v obcích 

ekonomicky aktivními osobami, 
nejsou studenty, nepobírají starobní či invalidní důchod ani 
podporu při mateřské či rodičovské dovolené. Zda jsou  

zaměstnaneckém poměru nebo podnikají či jsou  
současnosti nezaměstnaní, není podstatné. 

Hlavním cílem projektu je zvýšit finanční, spotřebitelskou  
a právní gramotnost občanů a poskytnout jim poradenství  

, a tím také zlepšit 

současné době probíhá mapování zájmu občanů o tuto 
bylo uvedeno, zcela 

ZDARMA a to VČETNĚ OBČERSTVENÍ během kurzu. 

ealizován od 09/2014 do 06/2015. 

(dluhová past, rodinný rozpočet, 
úvěry a práva a povinnosti s nimi spojené, předcházení 

4hodinový kurz 

(orientace na trhu, 
kvalita vs. cena, prevence 

ikami, práva spotřebitele při využití 
shopů, práva spotřebitele v souvislosti s novým 

3hodinový kurz  

(každý občan by měl znát svá práva 
a povinnosti v souvislosti s novým Občanským zákoníkem 

nského zákoníku jako takového) – 

rámci kurzů budou poskytovány také individuální 
konzultace a poradenství účastníkům kurzů s cílem pomoci 

Pokud Vás tato nabídka zaujala, jste ekonomicky aktivní 
oba zaměstnaná či nezaměstnaná, popř. podnikáte, 

216) nebo napište e-mail 
(starostka@trebichovice.cz), abychom zjistili, zda máte  

prostorách malého salonku v sídle 
useli nikam jezdit. Všechna školení 

by proběhla v jeden den, mohli byste se zúčastnit 
nich, dle libosti, dle zájmu, vše je jen a jen 

TAKŽE? MÁTE ZÁJEM? VOLEJTE, PIŠTE!  

216 nebo starostka@trebichovice.cz 

 
SPOLEČNĚ ZA 

Pro ty z vás, kteří využili v květnu nabídku OÚ, 
na společnou návštěvu muzikálu 

LUCIE, VĚTŠÍ NEŽ MALÉ MNOŽSTVÍ LÁSKY,
 je určeno následující sdělení:

 

Další naše kulturní nabídky pro Vás:

ADDAMS FAMILY
neděle 2.

vstupenky od 290

Kongresové centrum Praha 
vstupenky 

V případě zájmu kontaktujte:
► Renata Matějovská 739
► v prodejně COOP u Dáši Jakešové
► v pohostinství Případov

p ř i p r a v u j e m e

Národní divadlo, neděle 

STRAKONICKÝ DUDÁK
představení spojené s prohlídkou budovy 

Národního divadla

Váš předběžný zájem sdělte na 

V případě dostatečného zájmu 

Z Á Ř Í  2 0 1 4  

 

SPOLEČNĚ ZA KULTUROU 
 

Pro ty z vás, kteří využili v květnu nabídku OÚ,  
na společnou návštěvu muzikálu  

LUCIE, VĚTŠÍ NEŽ MALÉ MNOŽSTVÍ LÁSKY, 
je určeno následující sdělení: 

 

Odjezd autobusu  
od Jednoty  

v pátek 3. 10. v 16:30 hod. 
Autobusovou dopravu  

zajišťuje OÚ Třebichovice 

 

Další naše kulturní nabídky pro Vás: 

 

ADDAMS FAMILY  
děle 2. 11. 2014 od 15 hod. 

Hudební divadlo Karlín 
vstupenky od 290 do 790 Kč 

Závazné přihlášky a platba  
nejpozději do 29. 9. 2014! 

 

  

MAMMA MIA  
neděle 14. 12. od 19 hod. 

Kongresové centrum Praha 
vstupenky od 390 do 1290 Kč 

Závazné přihlášky a platba  
nejpozději do 15. 9. 2014! 

 
případě zájmu kontaktujte: 

Renata Matějovská 739 041 345 
v prodejně COOP u Dáši Jakešové 
v pohostinství Případov 

  
p ř i p r a v u j e m e  

divadlo, neděle 15. 3. 2015 od 19 hod. 

STRAKONICKÝ DUDÁK  
představení spojené s prohlídkou budovy 

Národního divadla 

 
Váš předběžný zájem sdělte na 

starostka@trebichovice.cz 
 nebo volejte  

Renata Matějovská  
739 041 345 

případě dostatečného zájmu  
zajistí OÚ dopravu. 



S T R A N A  5 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  Z Á Ř Í  2 0 1 4  
 

T Ř E B I C H O V I C K Ý  

G U RM ÁN  

 

T Ř E B I C H O V I C K Ý  Š I K U L A  
Hola, hola, škola volá! Prázdniny za sebou definitivně 

zavřely dveře a děti usedly opět do školních lavic. První 

školní dny naštěstí ještě není tolik učení, a tak zbývá čas na 

hraní a vyrábění. Zkuste si tedy vyrobit stojánek na tužky, 

fixy, nůžky a nebo na všechno, co se vám zamane a hodí se 

na váš psací stůl.  Petra Uharček 

STOJÁNEK NA TUŽKY 

 

 

 

 

 

 

1. K výrobě STOJÁNKU  budete 
potřebovat libovolnou plastovou lahvičku 
od šamponu (sprchového gelu apod.), 
nůžky, řezáček, tužku, fixy, barevné 
papíry, lepidlo a oboustrannou lepicí 
pásku. 

2. Z lahvičky odloupněte etiketu a tužkou 
si na ní nakreslete tvar, který chcete, aby 
stojánek měl. Řezáčkem nebo nůžkami 
tvar poté vystřihněte/vyřízněte.   
 

3. Fixou buď přímo na lahvičku nebo na 
papír nakreslete stojánku oči, ústa, příp. 
další požadované obrázky.  

 
 

4. Pokud použijete papír, 
papírové obrázky poté na 
lahvičku přilepte. 

 

 

 

 

 

 

5. Na zadní stranu lahvičky 
nalepte oboustrannou lepicí 
pásku. 
 

6. Vyrobený stojánek potom pomocí 
oboustranné lepicí pásky nalepte na zeď nebo 
poličku. 

 

 

 
 

Máme pro vás tip, jak získat lahodný nápoj pro dlouhé zimní 
večery. Udělejte si již nyní svůj domácí pečený ovocný čaj, 
který vás v zimě zahřeje a dodá vám energii. 

Na přípravu pečeného čaje budete 
potřebovat jakékoliv ovoce, které máte 
zrovna k dispozici. Můžete použít i 
spadané plody ze stromů, kompotované 
nebo zmrazené ovoce. Pokud chcete mít 
nápoj kyselejší, přidejte do směsi více 
rybízu. Pro ten správný chutný pečený 
čaj se dává asi polovina ovoce kyselejší 
chuti. Pěknou sytou barvu čaje vám 
udělají bezinky, švestky, ostružiny, černý 

rybíz a aronie. Jestliže byste chtěli mít čaj z druhů ovoce, které 
mají odlišnou dobu dozrávání, vyřešíte to tak, že zralé ovoce 
postupně zamrazujete a s přípravou pečeného čaje počkáte, až 
budete mít všechny druhy pohromadě. Záleží jen na vašich 
možnostech, fantazii se meze nekladou... 

Je to jednoduché! Ovoce se nasype do pekáče (velkého 
prosím!), podle chuti posype cukrem a nešetří se ani kořením 
(skořice, hřebíček, badyán, kardamom, vanilka, ...). Poté se 
vše strčí do trouby a tam se to zhruba deset až dvacet minut 
peče, jen co se ovoce lehoučce popeče a pustí šťávu. 
Poznávací znamení, že už to skoro bude je – libá vůně 
naprosto všude! 

Mezitím si připravte skleničky. Jakmile bude směs upečená, 
ještě horkou jí začněte plnit do skleniček. Ty po zavíčkování 
obraťte na pět minut vzhůru nohama. 

R  E  C  E  P  T    N  o :   1 9  
 

P E Č E N Ý  Č A J  

Potřebujete: 
1 kg cukr krupice  
2 ks hřebíček  
1 lžička mletá skořice  
0,5 kg švestky  
0,5 kg jablko  
0,5 kg rybíz  
0,5 kg meruňky  
dle uvážení rum 
 
Rybíz necháme v celku, ale ostatní ovoce nakrájíme na malé kousky. 
Můžeme použít i jiné ovoce, jako hrušky, jahody, ostružiny, 
nektarinky. Prostě co nám dá zahrada. Ale vždy musí být podíl ovoce 
2 kg.  
Ovoce dáme nakrájené do hlubokého pekáče, přidáme rum, skořici, 
hřebíček a 10 minut necháme v troubě péct na 175 °C  
a promícháváme. Pak přidáme cukr a pečeme do rozpuštění. Často 
mícháme, aby nám pěna nevytekla ven z pekáče. Konzistence 
připomíná marmeládu a chuť je hodně ovocná s kousky ovoce jako 
bowle.  
Pečený čaj plníme do sklenic, postavíme dnem vzhůru a je hotovo.  
Příprava čaje: 3 lžičky směsi zalijeme vroucí vodou, můžeme přisladit 
cukrem nebo ještě lžičkou směsi. 

 

GURMÁNŮM ZDAR!  
Recepty posílejte na trebichovickygurman@gmail.com a nebo je 
vhoďte do schránky OÚ.  MJ 

 
  

Barevná verze je k dispozici v TM na webu 



S T R A N A  6 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  Z Á Ř Í  2 0 1 4  
 

 

 
V O J T Í Š K Ů V  P Ř Í B Ě H   

Ahoj, jmenuji se Vojtíšek a je mi 1 rok. Žiji s maminkou a tatínkem  
v Třebichovicích. V osmi měsících mi začalo jedno očičko ujíždět do 
strany a u druhého se víčko zbarvilo do žluta. Následovaly teploty a to 
už maminka začala jednat. Skončili jsme na víkend v Kladenské 
nemocnici, kde bohužel nejsou specialisté na popisování CT, tak nás 
převezli do Motola. Tam následovala řada vyšetření, kde nám lékaři 
řekli, že mám primární zhoubný nádor v nadledvině, ložiska na 
játrech, nádor v okolí očí (v orbitě) a v kostní dřeni, čili svítím  
v podstatě celý. 

Zařadili mě do IV. STUPNĚ, to znamená nejvyšší riziko. Při 
stanovení diagnózy nám řekli, jak bude probíhat léčba: 8 sérií 
intenzivních chemoterapií po 10ti dnech, transplantace kostní dřeně  
s vlastním štěpem, 14 dávek ozařovaní. 

Po týdnu v Motole mi hned odebrali celý primární nádor z nadledviny 
a po třech dnech od operace se začalo s chemoterapiemi. Po 4 
chemoterapiích mi udělali vyšetření MIBG (scintigrafii) a lékaři 
zjistili, že léčba zabírá. Po 8. chemoterapii, která byla v srpnu, mi 
udělali další vyšetření – pořád svítí játra, ale nález se zmenšuje a svítí 
nám trošku bederní kost a nožička; kvůli tomu mi přidali další 3 
chemoterapie, které budou trvat 3 měsíce (celý týden kapání 
chemoterapií a pak 3 týdny "volno"). Jelikož jsou o hodně silnější než 
předtím, tak se dávám 14 dní dohromady, protože mi po nich není 
vůbec dobře, pak jsem týden doma... 

V listopadu mě čeká nástup na kliniku Nukleární medicíny  
s následnou aplikací silně radioaktivní látky a cytostatiky Topotecan.  

Věříme s mámou a tátou, že po těchto třech dávkách cytostatik  
a nukleární léčbě mi konečně všechno zhasne, a že následná 
transplantace kostní dřeně s vlastním štěpem a ozařování nám 
pomohou dotáhnout náš boj do cíle. Já se totiž nevzdám.  

Tak nám držte nadále palečky, protože je před námi ještě velký a dost 
těžký kus cesty... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Obec Třebichovice si dovoluje jménem všech svých občanů pomoci 

rodičům Vojtíška Peška malým finančním příspěvkem.  

DRŽTE SE.  VŠICHNI!  MYSLÍME NA VÁS!   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁ Ř Í  

 

 

 

 

 

 
Září je v přírodě měsícem výrazného předělu. 

V rostlinné říši jaro a léto dosud hnaly sílu do 
nadzemních částí rostlin, nyní, v září, za doby 
největšího zrání plodů v roce, se tento směr 
obrací, a příroda začíná sílu opět hnát do 
podzemních částí rostlin. 

V živočišné říši se tento proces přírody projevuje 
intenzivní přípravou organismu na zimu. 

U lidí senzitivních na přírodní energie, by 
dosavadní cesta od domova do dálav za novým 
poznáním měla být změněna na návrat domů. 

Bioenergetika, která zkoumá tyto popsané 
záležitosti, je naukou nejen o energetických 
procesech v těle, ale i o interakci biopolí živých 
entit, a upřednostňuje hlavně sezónní ovoce 
a zeleninu. V září jsou to zejména šípky, jablka, 
hrušky, vinné hrozny, černý bez, křen, fazole, 
rajčata, mrkev, kedlubny, brambory, cibule 
a mnoha dalších... 

Vychutnejte si zářiové dožínky!!! 
Martin Antušák 

 

 


